APROVADO
il .diecueMo

Estado do Rio de Janeiro iCâmara Municipal de Cabo Frio
PRESIDE!

Em 31 de Agosto de 199Indicação N2 0092/95

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL SINALIZAÇÃO, COLOCAÇÃO
DE QUEBRA MOLAS, SONORIZADORES, OU QUALQUER MEDIDA DE SEGURANÇA
DE TRÂNSITO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS JOSÉ BENTO RIBEíRO
DANTAS, LOCALIZADA EM MANGUINHOS E EULINA AZSIS
MARQUES,LOCALIZADA EM SACO FORA - 3Q DISTRITO. /

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

INDICO à Douta Mesa cumpridas as formalidades
regimentais, envio de expediente ao Exm2 Senhor Prefeito
Municipal, solicitando sinalização, colocação de "quebra molas",
sonorizadores, ou qualquer medida de segurança de trânsito para
as Escolas Municipais José Bento Ribeiro Dantas, localizada em
Manguinhos, e Eulina Assis Marques localizada em Saco Fora,
Armação dos Búzios, 32 Distrito do Municipio de Cabo Frio.

!■

SALA DAS SESSÕES, 31 de Agosto de 1995.

o oarlos Pereira da Cunha
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

esta proposição poderia ser
Os pais de

crianças que estudam nos
apreensão visto a

A justificativa para
resumida em uma só frase: "PRESERVAÇÃO DE VIDAS",
alunos, professores e as nossas
educandários citados, vivem momentos de
questão dos acidentes provocados por veiculos.

0 que se pretende é chamar a atenção de Vossa Excelência .
para tal fato, que é grave, muito grave, e assim providências
sejam adotadas de imediato, com a urgência requerida.

Por estarem localizadas às margens de rodovia, com
grande fluxo de veículos, os registros de acidente,
principalmente atropelamentos tem sido acentuados, pelo que
dirigimos tal pleito ao Exm2 Senhor Prefeito Municipal.

SALA DAS SESSÕES. 31 de Agosto de 1995.

nio Carlos Pereira da Cunha
Vereador - Autor

Ref. a 31/08/95 nlf